SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM
–––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

	Số:  36/TTYT-TCHC

V/v chấn chỉnh hoạt động công vụ của viên chức, người lao động và thực hiện chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng
	       Bảo Lâm, ngày  02  tháng   02 năm 2021

Kính gửi: Các phòng chức năng, khoa chuyên môn, PKĐKKV, Trạm Y tế
thuộc Trung tâm Y tế Bảo Lâm
Thực hiện Công văn số 205/SYT-TCCB ngày 28/01/2021 của Sở Y tế Lâm Đồng về chấn chỉnh hoạt động công vụ của công chức, viên chức; Công văn số 139/SYT-TTr ngày 21/01/2021 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng.
Trung tâm Y tế Bảo Lâm đề nghị viên chức, người lao động công tác tại các khoa, phòng, phòng khám đa khoa khu vực, Trạm y tế nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Trưởng các khoa, phòng, PKĐKKV, Trạm Y tế nhắc nhở viên chức, người lao động thuộc bộ phận mình nghiêm túc chấp hành giờ giấc làm việc, chế độ công vụ.
2. Viên chức, người lao động không được đi ăn sáng, uống cà phê trong giờ làm việc, nếu bị thanh tra công vụ phát hiện thì sẽ lập biên bản và chịu trách nhiệm trước Ban giám đốc Trung tâm (Sở Y tế Lâm Đồng đã thành lập Tổ kiểm tra công vụ và thực hiện kiểm tra đột xuất tại tất cả các đơn vị).
3. Không cờ bạc, sử dụng rượu bia trong thời gian làm việc và trong thời gian trực.

4. Trưởng các Trạm Y tế, PKĐKKV sắp xếp, bố trí nhân viên làm ngày, nhân viên trực và thực hiện nghiêm túc việc bố trí nhân viên cũng như chấm công hàng ngày, chấm công trực theo đúng lịch đã phân công.
5. Nghiêm cấm toàn thể viên chức, người lao động không được đốt pháo nổ trái phép, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 01/CT-UBND tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai thực hiện Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính Phủ về quản lý và sử dụng pháo. Đề nghị các khoa chuyên môn, PKĐKKV, Trạm Y tế tuyên truyền tới người dân, bệnh nhân không đốt pháo nổ trái phép trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.
Đề nghị viên chức, người lao động công tác tại các khoa, phòng, phòng khám đa khoa khu vực, trạm y tế nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên.

 (Gửi kèm theo Công văn số 205/SYT-TCCB ngày 28/01/2021 của Sở Y tế Lâm Đồng về chấn chỉnh hoạt động công vụ của công chức, viên chức và Công văn số 139/SYT-TTr ngày 21/01/2021 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng)./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCHC.

	GIÁM ĐỐC

Đỗ Phú Lương

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

	Số:   205 /SYT-TCCB
	Lâm Đồng, ngày  28 tháng 01 năm 2021

	V/v chấn chỉnh hoạt động công vụ của công chức, viên chức

Kính gửi: Các đơn vị trong ngành Y tế Lâm Đồng

Thực hiện Công văn số 79/TTTCV ngày 26/01/2021 của Tổ Thanh tra công vụ, Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng về chấn chỉnh hoạt động công vụ, Sở Y tế đề nghị các đơn vị trong ngành phổ biến, quán triệt và tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị trong ngành tiếp tục nhắc nhở, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động thuộc đơn vị chấp hành nghiêm túc giờ giấc làm việc, chế độ công vụ.
2. Sở Y tế chỉ đạo Tổ Thanh tra công vụ của ngành tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành của giờ giấc làm việc của công chức, viên chức tại các đơn vị trong ngành. Đơn vị nào để công chức, viên chức đi ăn sáng, uống cà phê trong giờ làm việc bị thanh tra công vụ trích xuất camera hoặc lập biên bản, Sở Y tế xử lý trách nhiệm cá nhân và người đứng đầu theo quy định, thẩm quyền.

Đề nghị các đơn vị trong ngành nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCCB. PVK.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thuận

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   156 /QĐ-SYT

	           Lâm Đồng, ngày  28  tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra công vụ Sở Y tế Lâm Đồng

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Quyết định số 06/2017/QĐ–UBND, ngày 27/02/2017 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 28/2019/QĐ-UBND ngày 31/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Quy định Phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng”;

Theo đề nghị của phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công vụ Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng, gồm các ông, bà có tên dưới đây:

	1. Ông Trịnh Văn Quyết, Phó giám đốc Sở Y tế
	: Tổ trưởng;

	2. Ông Đoàn Quang Huy, Chánh Thanh tra
	: Tổ phó;

	3. Bà Phan Thị Ý Như, Chuyên viên phòng TCCB
	: Thành viên;

	4. Ông Đào Quang Trung, Chuyên viên Văn phòng
	: Thành viên.

Điều 2. Tổ kiểm tra công vụ Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng, có nhiệm vụ:
- Tham mưu và tổ chức thực hiện công tác tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành của chế độ công vụ, giờ giấc làm việc của công chức, viên chức tại các đơn vị trong ngành.

- Kiến nghị xử lý các vi phạm trong việc chấp hành giờ giấc làm việc của công chức, viên chức và trách nhiệm người đứng đầu theo quy định và thẩm quyền.

- Hàng quý báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát và đề xuất các biện pháp nhằm chấn chỉnh cải tiến lề lối làm việc, nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu quả giải quyết công việc của công chức, viên chức.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng chuyên môn, Thanh tra, Văn phòng thuộc Sở; các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

	                     GIÁM ĐỐC

	- Lãnh đạo Sở;

- Như điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT, TCCB. PVK.

	          Nguyễn Đức Thuận

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ Y TẾ

Số:139/SYT-TTr

V/v thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 21  tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị trong ngành Y tế Lâm Đồng;

- Bệnh viện Đa khoa tư nhân Hoàn Mỹ Đà Lạt.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng, về việc triển khai thực hiện Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; Sở Y tế Lâm Đồng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị tổ chức quán triệt, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định đến công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị; đồng thời đề cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện nghiêm túc các quy định về quản lý, sử dụng pháo.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thường xuyên phối hợp với các cơ quan chức năng trao đổi thông tin, xử lý kịp thời các trường hợp tai nạn do sử dụng pháo trái phép.

3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng; đồng thời chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo Sở Y tế và cơ quan chức năng về việc để xảy ra tình trạng vi phạm pháp luật trong phạm vi quản lý, phụ trách, đặc biệt là tình trạng đốt pháo nổ trái phép trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Định kỳ 06 tháng, 01 năm (trước ngày 30 của tháng cuối kỳ) báo cáo về Sở Y tế tình hình, kết quả thực hiện thông qua địa chỉ email: ttsyt@lamdong.gov.vn.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên (để thực hiện);
· Lãnh đạo Sở;
· Các phòng thuộc Sở;
· VP Sở (để niêm yết công khai);
- Website SYT;

- Lưu: VT, TTr.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Quyết

1